

**Protokół Nr LXXIII/2023**  
**z Sesji Rady Powiatu Grójeckiego**  
**odbytej w dniu 30 sierpnia 2023 r.**

**Przewodniczący Rady Powiatu Janusz Karbowski** o godz. 10.00 otworzył Sesję wypowiadając formułę „Otwieram Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”.

Sesja odbyła się na sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Grójcu. Przewodniczący Rady odczytał klauzulę informacją RODO.

Następnie powitał Panie i Panów Radnych Powiatu Grójeckiego, Starostę Grójeckiego, członków Zarządu Powiatu, Skarbnika Powiatu oraz wszystkich oglądających transmisję.

**Ad. 2**

Obecnych 20 radnych na sesji, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 3**

**Proponowany porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu Nr LXIX/2023 z 27.06.2023 r., Nr LXX/2023 z 21.07.2023 r., Nr LXXI/2023 z 21.07.2023 r.
5. Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu i informacje Starosty Grójeckiego.
6. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:
  - 6.1. zmieniająca Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2023,
  - 6.2. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2023-2037,
  - 6.3. zmiany uchwały Nr LXVI/396/2023 Rady Powiatu Grójeckiego z dnia 27 marca 2023r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną przeznaczone środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Grójeckiego na 2023r. oraz uchwalenia planu finansowego podziału tych środków,

- 6.4. dokonania darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Grójeckiego na rzecz Gminy Warka.
7. Sprawozdanie z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego.
8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
10. Zamknięcie posiedzenia.

**Porządek obrad został przyjęty.**

**Ad. 4**

Przyjęcie protokołu Nr LXIX/2023 z 27.06.2023 r., Nr LXX/2023 z 21.07.2023 r., Nr LXXI/2023 z 21.07.2023 r.

W związku z brakiem uwag protokoły zostały przyjęte.

**Ad. 5**

Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu i informacje Starosty Grójeckiego. /załącznik/

Radny Adolf Maciak odniósł się do pkt. 10 sprawozdania dot. zawarcia porozumienia między SP ZOZ Nowe Miasto a PCM Grójec w sprawie zapewnienia świadczeń zdrowotnych w zakresie chirurgii ogólnej dla pacjentów przyjmowanych w trybie ostrym. Radny przypominał, że już drugi raz oddział chirurgii w Nowym Mieście jest zawieszony i zwraca się z zapytaniem czy oddział wznowił działalność i co obecnie jest w Nowym Mieście na chirurgii wykonywane. Poprosił o przybliżenie sprawy anestezjologa w SP ZOZ.

Starosta Krzysztof Ambroziak przedstawił pismo Dyrektora SP ZOZ informuje, że przyjęcia pacjentów oddziału chirurgii w trybie ostrym będą wstrzymane, ponieważ ordynator oddziału jest na zwolnieniu lekarskim do dnia 04.09.2023r. Zabezpieczenie z zakresu chirurgii ogólnej (tryb nagły) zapewnia PCM Grójec na podstawie zawartego porozumienia. Obecnie pacjenci SP ZOZ są pod odpowiednią opieką. Porozumienie jest zawarte do dnia 04.09.2023 r.

Radny Adolf Maciak odniósł się do pkt. 2 dot. uroczystości obchodów 79 rocznicy Wybuchu Powstania Warszawskiego. Radny zauważył, że na uroczystościach nie było przedstawicieli PSL. Radny zwrócił się z zapytaniem czy Przewodniczący Rady oraz Starosta nie uznają tych obchodów.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że obchody nie są tylko w Grójcu, ale również w innych miejscach. Następnie poinformował, że tym czasie przebywał na dłuższym urlopie wypoczynkowym.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski odnosząc się do wypowiedzi radnego Maciaka poinformował, że zawarta w niej insynuacja jest nie na miejscu. Radny zadaje pytanie czy Przewodniczący Rady nie uznaje tego święta to radny jest niepoważny i nie powinien tak się wypowiadać.

Radny Paweł Siennicki odniósł się do pkt. 4 informacji dot. inwestycji na terenie powiatu. Radny poruszył sprawę artykułu, który ukazał się w gazecie „Jabłonce”, gdzie zostały wymienione drogi, na których dofinansowanie zostały złożone wnioski. Radny pyta się o sprawę inwestycji na terenach popegeerowskich między innymi w msc. Uleniec. Następnie zwrócił się z zapytaniem czy sprawa złożenia wniosku na przebudowę chodnika wzdłuż drogi powiatowej Szczęsna – Rożce była rozważana przez Zarząd Powiatu.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że w ramach tego programu można było złożyć dwa wnioski do 2 mln zł. dofinansowania oraz do 8 ml zł. dofinansowania. Na naszym terenie jest wiele inwestycji drogowych, które można złożyć do tego programu. Zostały złożone wnioski na inwestycje najbardziej potrzebne zgłaszane między innymi przez mieszkańców, radnych czy samorządy. Jeśli chodzi o Uleniec to droga została wykonana w tej kadencji dwukrotnie i jesteśmy związani 5-letnim okresem trwałości projektu. Jest również problem z szerokością, gdzie nie ma miejsca na chodniki.

Radny Wojciech Wojtczak odniósł się do pkt. 4 sprawozdania dot. inwestycji na terenie gminy Błędów. Następnie poinformował, że był na posiedzeniu zarządu, gdzie była omawiana sprawa Kazimierek. Radny zwraca się z zapytaniem, dlaczego na drugi dzień w gazecie ukazał się artykuł z inwestycjami jakie będą wykonywane na terenie gminy Błędów oraz jakie inwestycje będą wykonywane na terenie powiatu. Radny przypominał, że na zarządzie zapytał Starostę czy znana jest sprawa podzielenia inwestycji i była odpowiedź, że na chwilę obecną nie ma informacji w tej sprawie a w prasie ukazała się informacja na ten temat. Starosta przedstawił na zarządzie nieprawdę. Następnie radny pyta się kto decydował jakie inwestycje będą

wykonywane na terenie gminy Błędów. Zarząd Powiatu nie przedstawia informacji o inwestycjach na posiedzeniach Komisji Transportu. Radny pyta się również, dlaczego nie są brane pod uwagę wnioski jakie składał odnośnie realizacji inwestycji.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że radny Wojtczak na posiedzeniu Zarządu był 16 sierpnia br. a swoją wypowiedzią wprowadza wszystkich w błąd. Ustalenia co do realizacji inwestycji zapadły na zarządzie 16 sierpnia br. a gazeta ukazała się 23 sierpnia br. Następną sprawą to, że Komisja Transportu nie zajmuje się inwestycjami na ostatnim posiedzeniu komisji, stosowane informacje zostały przekazane. Inwestycje są omawiane z mieszkańcami, radnymi oraz samorządami.

Radny Wojciech Wojtczak poinformował, że radni są przedstawicielami mieszkańców i Starosta powinien o tym wiedzieć. Radny prosi o przedstawienie protokołu z posiedzenia zarządu czy sprawa inwestycji była omawiana.

Następnie radny poruszył sprawę szpitala w Nowym Mieście, gdzie zamykane są oddziały. Odniósł się do sesji nadzwyczajnej, gdzie ukazała się opinia prawnika. Radny pyta się czy opinia prawnika w Starostwie jest interpretowana jako prawo. Na tej sesji nie było dyskusji na temat szpitala. Radny pyta się czy jest zagrożenie dla szpitala w Nowym Mieście.

Przewodniczący Rady prosi o zadawanie pytań do sprawozdania.

Radny Wojciech Wojtczak poinformował, że jest pkt. 10 sprawozdania dot. porozumienia zawartego między SP ZOZ a PCM Grójec.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minut przerwy w obradach.

Po przerwie wznowił obrady.

Radny Jan Madej prosi o nieprowadzenie monologów tylko zadawanie konkretnych pytań. Następnie odniósł się do sprawy finansowania szpitali. Mówienie, że źle zarządzamy szpitalami to jest nieprawda i takie wypowiedzi są nie na miejscu.

Radny Wojciech Wojtczak odniósł się do porozumienia zawartego między SP ZOZ a PCM Grójec. Radny pyta się jak funkcjonuje oddział chirurgiczny w trybie „nieostrym” i jak będzie funkcjonował dalej.

Starosta Krzysztof Ambroziak odnośnie dróg poinformował, że z posiedzenia zarządu jest zawsze sporządzany protokół a później wyciągi, które są przekazywane radnym. Następnie poinformował, że są zapewnienia p. Dyrektora SP ZOZ co do odpowiedniej opieki pacjentów na oddziale chirurgicznym.

Radny Adolf Maciak poinformował, że pytania są zadawane w imieniu pacjentów. Jeśli funkcjonowanie oddziału chirurgicznego jest zawieszane to jest to sprawa niepokojąca.

Wicestarosta Jolanta Sitarek przedstawiała informację uzupełniającą z prac Zarządu Powiatu.

Radny Paweł Siennicki zwrócił się z zapytaniem na jakim etapie są prace związane z przebudową amfiteatru. Czy prace przebiegają zgodnie z planem, czy są jakieś opóźnienia oraz kiedy jest przewidziany termin zakończenia inwestycji.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformowała, że jeśli chodzi o prace przy amfiteatrze to główne spotkanie z projektantem, wykonawcą i inspektorami jest planowane na 5 września br. Następnie poinformował, że w dniu wczorajszym odbyło się spotkanie z wykonawcami, gdzie główny nacisk położyła firma na dokończenie prac koło szpitala. (koniec sierpnia) i później będzie prowadziła prace przy amfiteatrze (rozliczenie programu koniec kwietnia).

Radny Paweł Siennicki odniósł się do negatywnej opinii Zarządu Powiatu co do kandydatur Wicedyrektorów ZSP w Grójcu. Radny prosi o przybliżenie sprawy.

Przewodniczący Rady poinformował, że radny był w Zarządzie Powiatu i powinien wiedzieć.

Radny Paweł Siennicki poruszył sprawę inwestycji w Zalesiu, gdzie radni nie zostali powiadomieni o odbiorze inwestycji.

Radny Adolf Maciak poinformował, że przedstawione uzupełnienie do informacji z pracy Zarządu Powiatu jest przekazywane radnym za późno. Powinno być przekazywane przed sesją.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformowała, że w innych samorządach takie informacje są przekazywane na sesji. Jeśli to jest problem to takie informacje będą przekazywane przed następną sesją.

Przewodniczący Rady poinformował, że od następnej sesji informacje z prac Zarządu Powiatu nie należy uzupełnić przed sesją tylko przedstawić je dopiero na następnych obradach.

Radny Władysław Kumorek poruszył sprawę boiska wielofunkcyjnego w Jasieńcu i przekazanego terenu.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformowała, że będzie to boisko wielofunkcyjne wykonane na terenie należącym do szkoły.

Radny Władysław Kumorek poruszył sprawę ograniczenia dostępu młodzieży do boiska, gdzie Klub Kraska się rozpada (wycofany z ligi). Prezesi Klubu rezygnują, ponieważ boją się odpowiedzialności za dokumentację.

## **Ad. 6**

Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:

### **Ad. 6.1**

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego zmieniająca Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2023 – przedstawiał Skarbnik Powiatu Witold Kępka /załącznik/

Radny Paweł Siennicki poruszył sprawę ciągu pieszego przy drodze powiatowej Szczęsna-Rożce w msc. Worów za kwotę 300 tys. zł., zwrócił się z zapytaniem, czy jak będzie ogłaszany przetarg to z metra bieżącego czy jest już określony metraż.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że mieszkańcy zgłaszali problem i został ustalony zakres inwestycji. Samorząd podjął decyzję, że wykona projekt na przebudowę chodnika i inwestycja została wprowadzona do budżetu. Burmistrz tłumaczył, że nie ma pieniędzy i nie wprowadził inwestycji do budżetu. Inwestycja została zdjęta z budżetu i podjęta decyzja, że będziemy robić własny odcinek w tym roku. W międzyczasie samorząd zdecydował, że dołoży środków. Obecnie

mamy 300 tys. zł. i trzeba ogłosić przetarg. Będzie kosztorys to będzie wiadomo jakiej długości będzie chodnik za te środki.

Radny Adolf Maciak odniósł się do remontu drogi Wiczoruda-Michrów w msc. Teodorówka za kwotę 990 tys. zł w tym środki gminy Pniewy 460 tys. zł. oraz środki Powiatu 495 tys. zł. Radny pyta się czy środki własne Powiatu są z subwencji rządowej oraz czy podobna sytuacja jest przy inwestycji w Worowie, Krężel-Janów- Dębnowola oraz Dębnowola-Ostrołęka i Mogielnica-Popowice. Radny zwrócił się również z zapytaniem czy z subwencji ok. 6 mln zł coś jeszcze zostało czy wszystko zostało rozdysponowane.

Skarbnik Witold Kępka poinformował, że wszystkie te zmiany są z tej subwencji.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że po wprowadzeniu Polskiego Ładu sprawa podatków trochę inaczej wygląda i to zostało przeliczone oraz przekazane samorządom.

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 20 radnych. W głosowaniu imiennym wzięło udział 20 radnych. **Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr LXXIII/439/2023 została przyjęta 20 głosów „za”** .(Wykaz głosowania imiennego w załączeniu do protokołu).

#### **Ad. 6.2**

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2023-2037– przedstawiał Skarbnik Powiatu Witold Kępka /załącznik/

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 20 radnych. W głosowaniu imiennym wzięło udział 20 radnych. **Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr LXXIII/440/2023 została przyjęta 20 głosów „za”** .(Wykaz głosowania imiennego w załączeniu do protokołu).

### **Ad. 6.3**

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie zmiany uchwały Nr LXVI/396/2023 Rady Powiatu Grójeckiego z dnia 27 marca 2023r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną przeznaczone środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Grójeckiego na 2023r. oraz uchwalenia planu finansowego podziału tych środków – przedstawiła Ewa Grotek Dyrektor PCPR /załącznik/.

Pani Ewa Grotek Dyrektor PCPR poinformowała, że przewidywana zmiana planu finansowego środków Funduszu zakłada zwiększenie dofinansowania kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej o kwotę 72 000,00 zł wynikającą ze zwiększenia środków na dofinansowanie kosztów rocznego pobytu jednego uczestnika w warsztacie terapii zajęciowej przedmiotowym rozporządzeniem Rady Ministrów.

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 20 radnych. W głosowaniu imiennym wzięło udział 20 radnych. **Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr LXXIII/441/2023 została przyjęta 20 głosów „za”**. (Wykaz głosowania imiennego w załączeniu do protokołu).

### **Ad. 6.4**

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie dokonania darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Grójeckiego na rzecz Gminy Warka – przedstawiła Sylwia Kurzac z Wydz. GiK. /załącznik/

Radna Grażyna Kijuc odniosła się do powierzchni działki, gdzie w uchwale jest inna powierzchnia niż w księdze wieczystej.

W odpowiedzi p. Sylwia Kurzac udzieliła wyjaśnień oraz poinformował, że zapisy w uchwale są prawidłowe.



Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 20 radnych. W głosowaniu imiennym wzięło udział 20 radnych. **Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr LXXIII/442/2023 została przyjęta 20 głosów „za”**. (Wykaz głosowania imiennego w załączeniu do protokołu).

#### **Ad. 7**

Sprawozdanie z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Turystyki, Sportu i Promocji poinformował, że komisja na posiedzeniu zapoznała się z informacją dot. naboru uczniów do klas I na rok szkolny 2023/2024 oraz omówiła wyniki matur 2023 r. Ponadto komisja zapoznała się z informacją dot. wyników konkursów na dyrektorów szkół.

Przewodnicząca Komisji Transportu Zbiorowego i Dróg Publicznych poinformowała, że komisja na posiedzeniu zapoznała się z wykazem złożonych wniosków na realizację inwestycji drogowych na terenie powiatu.

Przewodniczący Komisji Planowania, Finansów i Mienia Powiatu poinformował, że komisja na swoim posiedzeniu zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał, które były tematem obrad dzisiejszej sesji Rady Powiatu oraz wybrała Wiceprzewodniczącego Komisji.

#### **Ad. 8**

Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski poinformował, że nie wpłynęła interpelacja.

#### **Ad. 9**

Wolne wnioski i oświadczenia radnych.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski poinformował o piśmie p. Adolfa Maciaka, który jest obecnie Przewodniczącym Klubu PiS. Pismo informujące o składzie Klubu PiS.

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Fiks poinformował, że teraz wiadomo, dlaczego radny Maciak tak się zachowuje.

Radny Adolf Maciak poinformował, że takie uwagi są nie na miejscu i niech radny zostawi je w swoim gronie PSL. Następnie zwrócił się do Przewodniczącego Rady informując, że jego wypowiedzi w stosunku do jego jak również innych radnych są niegrzeczne i obrażające. Przewodniczący Rady powinien przestrzegać zapisów Regulaminu Pracy Rady.

Radny Władysław Kumorek poruszył sprawę przekazania boiska, które jest w posiadaniu szkoły w Jasieńcu. Radny poinformował, że poprzedni Prezes Klubu „Kraska” ma problemy z rozliczeniem. W Klubie ogólnie dzieje się nie najlepiej między innymi dot. przejrzystości spraw prawnych. W poprzedniej kadencji Rada Gminy nie przyjęła sprawozdania Klubu „Kraska” z uwagi na brak faktur, ale na następne posiedzenie wszystko zostało dorobione. Takie działania są nie do przyjęcia. Obecnie Klub został wycofany z Pucharu Polski i rozgrywek ligowych oraz z podstawowego składu zawodników zostało tylko kilku zawodników. Kolejni Prezesi zrezygnowali z pracy. Obecnie Presem Klubu jest p. Merski. Sprawę należy przeanalizować, jeśli chodzi o przekazanie boiska. Dyrektor ZS powinna się wypowiedzieć czy nie ma problemów z dostępem do boiska. Radny poinformował, że nad sprawą należy się pochylić i wyjaśnić.

Następnie odniósł się do sprawy przekazanej nieruchomości w Boglewicach (koło kościoła) z nadzieją, że sytuacja się poprawi, ale dochodzą go sygnały od kilku mieszkańców, że są bardzo niezadowoleni i przewidują, że zaczną się problemy. Rady poinformował, że konkretne informacje postara się przedstawić na następnej sesji.

Radny Andrzej Zaręba poinformował, że z informacji jakie są na stronie internetowej Klubu „Kraska” wynika, że Klub nie bierze udziału tylko w seniorskich rozgrywkach a pozostałe rozgrywki odbywają się. Klub nie zwiesił swojej działalności.

Radny Władysław Kumorek poinformował, że jeśli radny ma takie informacje to może powie o sytuacji finansowej o przelewach z gminy na prywatne konto byłego Prezesa.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że Klub „Kraska” jest klubem gminnym nie powiatowym. Klub korzysta z boiska poza godzinami szkoły. Powiat nie ma z Klubem podpisanej umowy. Teren jest szkoły i Dyrektor szkoły również nie ma

podpisanej umowy z Klubem „Kraska” tylko z gminą. Powiat jako nadzorujący działania szkoły może tylko wpływać na p. Dyrektor a p. Dyrektor na gminę. Gmina ma możliwość udostępnienia dla swoich mieszkańców. Następną sprawą to Boglewice to będąc na uroczystości parafialne, gdzie zwracali się mieszkańcy, proboszcz i p. sołtys o ten teren. Zostaną odszukane pisma w tej sprawie. Została przekazana informacja zainteresowanym o podjęciu takiej uchwały to reakcja była pozytywna. Gruntu nie możemy przekazać parafii czy sołectwu możemy tylko gminie. W uchwale jest warunek, że działka ma być przekazana na cele społeczne.

Radny Andrzej Zaręba poinformował, że przekazał informacje ze strony internetowej Klubu „Kraska”, że Klub zaprasza na rozgrywki młodzieżowe. Klub jest organizacją pozarządową i podlega prawu o organizacjach pozarządowych i jeśli samorząd gminy czy powiatu wspiera organizacje pozarządowe poprzez konkursy ofert i przekazywanie dotacji to te pieniądze są kontrolowane przez RIO.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że otrzymał informację, że to jest nieprawdą, że Klub nie działa. Tylko seniorzy zmienili grupę a dużo młodzieży jest zainteresowanych zajęciami.

Radny Jan Madej poinformował, że na sprawy gminne nie mamy wpływu i szkoda na to naszego czasu.

Radny Władysław Kumorek poinformował, że była podjęta decyzja o przekazaniu boiska, którego użytkownikiem była szkoła przez nasz nadzorowana. Radny poinformował, że jeśli jest coś nie tak to trzeba to wyjaśnić.

Radny Jan Madej poinformował, że to jest kompetencja szkoły, ponieważ ona ma podpisaną umowę z gminą. Ze strony szkoły nie mamy żadnych sygnałów, że coś jest nie tak.

Radny Władysław Kumorek poinformował, że należy wziąć pod uwagę okres, kiedy Wójtem był p. Pietrzak, gdzie było wiele niejasności tj. nie było nawet umowy ustnej na korzystanie z boiska. Następnie radny przypominał, że zgłaszał, aby zorganizować wyjazdowe posiedzenie Komisji Rolnictwa do Nowej Wsi w celu zapoznania się z jakością nauczania przedmiotów zawodowych.

Radny Jan Madej poinformował, że nie uważa siebie jak również radnego za fachowca, aby organizować spotkania w tej sprawie. Jeśli radny ma fachowca to takie spotkanie możemy zorganizować.

Radny Wojciech Wojtczak zabierając głos zwrócił się z zapytaniem czy opinia radcy prawnego co do ostatniej sesji nadzwyczajnej jest źródłem prawa. Następnie radny poruszył sprawę podwyżek dla pracowników Starostwa oraz sprawę zamykania oddziałów w SPZOZ oraz oddanie Ośrodka w Rzeczy, który powinien być sprzedany za znaczą kwotę. Następną sprawą to brak konsultacji z Radą Społeczną. Kolejną sprawą to rozliczenia w SP ZOZ w czasie covid-u. W tej sprawie została złożona interpelacja, gdzie Starosta udzielił odpowiedzi, że nie było wymogu, aby takie rozliczenia prowadzić. Otrzymałem od p. Fiksa podziękowanie dla darczyńców, którzy wsparli szpital. Obecnie w prasie p. Maliszewski napisał, że jest zadowolony, bo szpital został oddłużony o 4,7 mln. Radny pyta się z jakich pieniędzy został oddłużony. Radny poinformował, że to darczyńcy spłacali dług szpitala, skoro nie była prowadzona ewidencja. Następnie radny odniósł się do zadłużenia szpitala w Nowym Mieście. Zwrócił się do p. Madeja Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przeprowadzenie kontroli w szpitalu. Następnie odniósł się do prowadzenia obrad przez Przewodniczącego Rady, który prowadzi obrady niezgodnie z Regulaminem między innymi nie pozwala się wypowiedzieć radnym jak również ich obraża.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski poinformował, że w Starostwie jest zatrudniony radca prawny, aby opiniował uchwały. Jak radny podważa opinię p. prawnik to radnego sprawa. Następnie poinformował, że nie jest prawnikiem i nie będzie takich opinii podważał. Prawnik wydał taką opinię, że jest zła podstawa prawa uchwały. Przyszło pismo od Wojewody, że wpłynęła skarga od grupy radny odnośnie zamknięcia sesji i prosi o wyjaśnienia, które zostały przesłane. Zdaniem Przewodniczącego skarga powinna być przesłana do urzędu w celu zapoznania się z jej treścią.

Radny Krzysztof Fiks odnosząc się do wypowiedzi p. Wojtczaka poinformował, że radny nie powinien obrażać innych w swoich wypowiedziach. Odnośnie Rzeczy radny poinformował, że nasz majątek to Drzewica. W Rzeczy było tylko wydzierżawienie pomieszczeń. Następnie poruszył sprawę dotacji covidowych

i wypowiedzi radnego, który mówi, że dług został spłacony przez te dotacje. To jest nieprawda, ponieważ dotacje były w formie maseczek, płynów dezynfekujących itp. Odnośnie kontroli przez Komisję Rewizyjną w szpitalach to sami robicie kontrole i sami zgłaszacie między innymi inwestycje w szpitalu do Prokuratury i innych organów. Rządziliście w poprzedniej kadencji i nic dobrego z tego nie było. Następnie radny odniósł się do wysokiego zadłużenia kraju.

Radny Jan Madej poinformował, że Komisja Rewizyjna nie ma podstaw, aby iść na kontrolę. Inne organy jak biegły rewident nie wnoszą żadnych uwag to co my mamy kontrolować.

Radny Adolf Maciak poinformował, że ze wszystkimi wypowiedziami radnego Wojtczaka się zgadza poza jednym stwierdzeniem, za które przeprasza. Następnie zwrócił się do Wiceprzewodniczącego Rady p. Fiksa informując, że za jego rządów to szpitale schylały się ku upadkowi. Obecnie Rząd Polski podejmuje takie decyzje, że kraj się rozwija jak również nasze szpitale, gdzie jest obecnie prowadzonych dużo inwestycji.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski poruszył sprawę podjętej uchwały na jednej z wcześniejszych sesji dot. CPK. Były zapewnienia, że trasy będą wyznaczone do końca czerwca br. Przewodniczący pyta się, dlaczego działania zostały zablokowane i mają być wznowione na początku przyszłego roku.

Radny Adolf Maciak odnośnie PCK poinformował, że taka była informacja. Sprawa została jednak przesunięta. Nasza koncepcja co do przebiegu CPK była dobra, ale została na sesji podjęta inna decyzja.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że ta dyskusja nie prowadzi do niczego. Następnie zaprosił wszystkich na Dożynki Powiatowe w Lewiczynie. Odnosząc się do artykułu p. Maliszewskiego poinformował, że artykuł został napisany po uzyskaniu informacji ze szpitala. Starosta poinformował, że wiele nieprawdziwych informacji ukazuje się między innymi w mediach na temat szpitala w Grójcu.

Przewodniczący Rady ogłosił 5 minut przerwy w obradach.

Po przerwie wznowił obrad.

W tym miejscu porządku obrad została wyemitowana wypowiedź p. Marka Suskiego Posła RP z dnia 20.08.2023 r. w Radiu Zet, gdzie poseł mówi o tym, że rządzący w powiecie grójeckim nie radzą sobie z zarządzaniem w szpitalu.

Następnie została odtworzona wypowiedź Starosty Grójeckiego, Prezesa PCM Grójec oraz pracowników szpitala z dnia 23.08.2023 r. w Kurierze Mazowieckim. Z wypowiedzi wynika, że szpital w Grójcu pozyskuje środki finansowe i rozwija się na wielu płaszczyznach.

Starosta Krzysztof Ambroziak przedstawił informację na temat środków przekazywanych dla PCM Grójec w latach 2018-2023. Szczegółowe dane zawiera załącznik do protokołu.

Podsumowując informację Starosta poinformował, że razem środki pozyskane bezpośrednio do PCM Grójec to kwota 64.725.883,69 zł. Natomiast razem z poręczeniem kredytu to kwota 77.725.883,69 zł. Starosta poinformował, że mówienie o marnotrawieniu środków i nic nie robieniu w PCM Grójec jest nie na miejscu.

Prezes PCM Grójec Jolanta Czerwińska poinformowała, że jest zniesmaczona wypowiedzią Posła p. Marka Suskiego. Poseł w naszym szpitalu był tylko na otwarciu SOR-u. Prezes zaprasza posła do szpitala, aby zapoznał się ze szpitalem i zmianami jakie w nim zachodzą. Starosta w swojej wypowiedzi wymienił kotwę ok. 65 mln. zł. bez poręczenia kredytu jaka została przekazana szpitalowi. Prezes poinformowała, że obrót szpital w 2018 r., kiedy obejmowała stanowisko wynosił ok. 40 mln zł a teraz jest 65 mln zł. Zwiększone finanse szpitala zostały wypracowane przez lekarzy i pracowników szpitala. Szpital się rozwija i poszerzenia wachlarz świadczeń medycznych. Odnośnie remontów to w tej chwili są remonty jakich nigdy nie było. Publiczna wypowiedzi p. Suskiego, że szpital jest źle zarządzany a pieniądze są marnotrawione jest bardzo krzywdząca dla personelu i pacjentów. Szpital zmienia swoje oblicze, jest przystępny i przyjazny dla pacjentów i ich rodzin. Szpital cały czas świadczy usługi na 7 oddziałach nigdy praca nie była zawieszana nawet podczas trwającej pandemii czy remontów. Remonty w szpitalu wpływają również na atrakcyjność pracy w szpitalu, gdzie zostało zatrudnionych 15 nowych lekarzy. Standard i poziom świadczonych usług uległ poprawie. Obsługa medyczna jest zapewniona 24 godziny na dobę – 22 lekarzy, 6 osób z personelu średniego oraz pracownicy dodatkowi. Zatrudnieni są również pracownicy

z Ukrainy, którzy posiadają odpowiednie dokumenty. Szpital ma ambicje na rozwój i będzie podejmował takie działania. Środki, które otrzymujemy oczywiście nie są marnotrawione i robimy wszystko, aby je dobrze wykorzystać oraz poszerzyć zakres naszych usług. Prezes poinformowała, że jeśli są jakieś pytania, niejasności to zaprasza do szpitala, gdzie udzieli stosownych wyjaśnień. Obecnie Grójecki szpital ma się czym chwalić. Prezes również poinformowała, że będzie wnioskować o wyposażenie oddziału operacyjnego i interny. Zostało złożone pismo do Premiera Morawieckiego o remont oddziału ginekologicznego i położnictwa oraz rozbudowę OIOM-u. Wszystko to robimy dla naszych pacjentów i ich komfortu.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski poinformował, że wypowiedź Posła Marka Suskiego była nieprzemyślana i krzywdząca.

Radny Adolf Maciak poinformował, że oświadczenie Posła Marka Suskiego być może było powiedziane w jakimś kontekście, ponieważ to była krótka wypowiedź. Trudno jest tą wypowiedź ocenić. Jednak to co słyszeliśmy jest nieprawdą. Obecnie mamy osiągnięcia w szpitalu i widzimy co się dzieje pod kątem inwestycji. Radny przypominał, że od wielu lat jest związany z samorządem z małymi przerwami i takich inwestycji w przeszłości nie było. Radny poinformował, że docenia pracę Zarządu, że pozyskuje środki. Następnie odniósł się do personelu medycznego, gdzie z opinii wynika, że jest wiele niedociągnięć, ale są również sygnały, że sytuacja się poprawia między innymi na SOR. Odnośnie marnotrawionych środków to nie jest prawda, ponieważ p. Prezes dobrze finansami gospodaruje. Odnośnie szpitala w Nowym Mieście radny poinformował, że placówka się również rozwija. Wszystkie te działania związane z inwestycjami w zakresie służby zdrowia czy drogownictwa są też zasługą Rządu RP.

Wicestarosta Jolanta Sitarek poinformowała, że remonty są na pewno uciążliwe dla personelu a czy mimo wszystkich niedogodności personel dostrzega i docenia remonty jakie są prowadzone w szpitalu.

Prezes PCM Grójec Joanna Czarnecka poinformowała, że personel widzi inwestycje, są również lekarze, którzy do naszego szpitala wrócili, ponieważ szpital się rozwija. Inne oddziały niewyremontowane też chcą, aby takie inwestycje były u nich, aby te standardy wzrosły. Personel docenia te działania.

Radny Wojciech Wojtczak odnoście wypowiedzi Posła p. Marka Suskiego to najlepiej byłoby, aby p. Suskiego zaprosić na sesję i wtedy mógłby się merytorycznie wypowiedzieć. Każdy ma prawo się wypowiedzieć, ale my nie mamy prawa krytykować. Odnoście inwestycji w szpitalu grójeckim to oczywiście nikt nie krytykuje, ale te inwestycje są przy udziale środków zewnętrznych. W przedstawionej informacji są również wykazane środki gminne a powinny być tylko powiatowe. Radny zwrócił się z zapytaniem do p. Prezes, ile wynosi dług szpitala.

Prezes PCM Grójec Joanna Czarnecka poinformowała, że w tej chwili nie jest w stanie powiedzieć, ile wynosi dług szpitala. Natomiast strata spółki za 2021 r. to kwota ok. 750 tys. zł. Następnie poinformowała, że jeśli jest taka potrzeba to przygotowuje szczegółową informację.

Radny Wojciech Wojtczak prosi o przygotowanie takiego sprawozdanie oraz częstsze informowanie radnych o finansach szpitala.

Wiceprzewodniczący Krzysztof Fiks podziękował Staroście, Zarządowi Powiatu, Radnym za pracę oraz dla Przewodniczącego Klubu p. Maciaka za obiektywne podejście do sytuacji. Nasze szpitale się rozwijają i z tego powinniśmy być dumni. Podziękowania również dla p. Prezes PCM Grójec oraz p. Dyrektor SP ZOZ Nowe Miasto.

Radna Teresa Bednarska poinformowała, że nie czuje się osobą powołaną do tego, aby komentować wypowiedzi parlamentarzystów. Radna poinformowała, że z przyjemnością wysłuchała p. Prezes. Ma również ocenę mieszkańców na temat szpitala. Szpital się rozwija i powinien być dla wszystkich priorytetem.

Radny Jan Madej odniósł się do wyceny świadczeń w szpitalach, które powinny być wyższe co pozwoliłoby na lepsze i łatwiejsze zarządzanie szpitalem. Radny podziękował p. Prezes za zaangażowanie w działalność szpitala. Remont szpitala jest dużym sukcesem, który ciągnie za sobą wiele zmian między innymi nowi lekarze, którzy chętniej będą tu podejmować pracę.



Radny Dariusz Piątkowski poinformował, że szpitale są bliskie wszystkim jako radny nigdy nie szczędził dobrych chęci. Odnośnie zadłużania poinformował, że należy się zadłużyć, kiedy są do pozyskania środki zewnętrzne. Inwestycje w szpitalu są zasługą wszystkich tych co głosowali za wprowadzeniem zadań do budżetu powiatu. Następnie radny poinformował, że dobrym posunięciem Starosty było przeniesienie inwestycji ze szpitala do naszego Wydz. Inwestycji w Starostwie. Radny podziękował pracownikom wydziału za nadzór nad zadaniami inwestycyjnymi oraz wszystkim radnym.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski poinformował, że ta kadencja jest wyjątkowa pod kątem ilości zadań inwestycyjnych w szpitalu. Następnie podziękował służbom Wojewody, Urzędu Marszałkowskiego, Radnym oraz pracownikom i lekarzom szpitali.

#### **Ad. 10**

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Janusz Karbowski o godz. 13.25 zamknął posiedzenie wypowiadając formułę „Zamykam Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”.

Protokołowała:

Ineza Banach

Przewodniczył:

Janusz Karbowski